令和６年 12 月 23 日

 庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

日向川の災害復旧に関する説明会の開催

７月 25 日からの大雨で大きな被害があった日向川穂積における損壊箇所につい

ては、被害拡大防止のため大型土のう等による応急復旧を実施しております。

今般、酒田市西荒瀬地区にお住まいの方を対象とした日向川の災害復旧等につい

ての説明会を開催することとなりましたのでお知らせします。

１ 日 時  令和６年 12 月 26 日（木）午後６時 30 分から

２ 場 所  西荒瀬コミュニティ防災センター 集会室（酒田市宮海字新林 660）

３ 対象者  酒田市西荒瀬地区にお住まいの方

４ 内 容  日向川の災害復旧等についての説明

５ その他  取材は冒頭、説明までとさせていただきます。

浚渫工事

災害復旧工事

問い合わせ先

建設部河川砂防課 課長 鷹濱 潤

電話 ０２３５－６６－２１２９

報道監 総務企画部長 早坂 誠司

西荒瀬コミュニティ防災センター

集会室

日向川

（国土地理院地図に一部加工）